sic nunc panicias mensas, id est epularum sustentaculum, solum vocavit.

112. FORTE ALIIS abundat 'forte'.

115. FATALIS CRVSTI ad negotium respexit Aeneae, cui hic  
5 erat finis laborum. 'crustum' autem et 'crusta'. neutraliter dicimus  
de his quae comedi possunt: Horatius ut pueris olim dant cru-  
stula blandi doctores, Iuvenalis <IX 5> nos colaphum incu-  
timus lambenti crustula servo. feminino autem genere frag-  
menta dicimus, quae comesse non possumus, ut concresecunt  
10 subitae currenti in flumine crustae. QVADRIS aut mensis:  
et est antonomasia, nam supra 'orbem' dixit: aut 'quadris' frag-  
mentis accipimus, ut Iuvenalis <V 2> ut bona summa putes  
aliena vivere quadra.

117. ADLV DENS aut vacat 'ad', et ludentem significat: aut  
15 certe 'adludens' ad responsi fidem verba componens. LABORVM  
FINEM scilicet maritimorum: nam in terra multa passurus est, ut  
ait sibylla <VI 84> sed terrae graviora manent.

118. PRIMAMQVE LOQVENTIS AB ORE ERIPVIT PATER hoc est,  
adhuc loquente Ascanio *primus pater* intellexit famem, quam fata  
20 praedixerant.

119. NVMINE PRESSIT *id est* oraculi fide ab Heleno et Anchisa  
praedicti. 'pressit' autem vocem Ascanii, quo posset ipse numina  
deprecari.

120. FATIS MIHI DEBITA bona periphrasis est, ne 'fatalis'  
25 diceret, quod est medium: et in precibus nihil esse ambiguum debet.

121. O FIDI Aeneae scilicet, non Troiae, quam nequivere servare.

122. HIC DOMVS aut familia, ut <III 85> da propriam Thym-  
braeae domum: aut ordo est, hic est patria, hic domus; ante enim  
patria est, sic domus.

6 Horatius] sat. I 1, 25 || 9 concresecunt] georg. III 360

metamorphoseon (73) dixit 'neu regio foret ulla suis animalibus orba astra  
tenent coeleste solum' *add. D* || 1 panicias *L* || solum *om. H* || 5 laboris *M* ||  
*fort.* autem est et || neutro *M* || 6 comedi possunt] esui sunt *F* || dant crustū *F* ||  
8 labenti *L* || 9 dicimus] dicuntur *M* || quae comesse non possumus] quae non  
sunt esui *ASM* (esuis *a*) || concresecunt *A*, sed unt *in ras. a*, concresecit *S* ||  
10 QVADRAGIS *H* || 11 an *AS* (aut *as*) a *L* (aut *l*) || quadragis *H* || 12 accipiamus  
*F* || potes *R* potest *HF* || 16 passuros *R* || est *om. SRH* || 17 terre *R* || 20 pre-  
dixerat *H* || 21 fidem *F* || eleno *A* || anchise *F* || 22 praedicti] presenti *R* vel  
praesentati *superscr. r* || vocem *om. H* || possit *AS* || ipse] *om. H*, esse *M* ||  
24 MEDITA *R* (MIHI DEBITA *r*) || bona periphrasi usus est *F* || frasis *S* (perifrasis *s*)  
|| 25 et *om. F* || nihil *om. H* || ambiguum esse debet *H* esse debet ambiguum  
*M* || 26 scilicet] scilicet et *AL* intellegatur *F* || nequiverat *F* || 27 HAC *H* ||  
da] a *H* || propria *R* || timbree *ARRH* tymbraeae *L* tymbree *M* tymbraeae *F* ||  
28 est *post* ordo *om. H* || est *post* hic *om. M* || 29 est *post* patria *om. L* || sic]